

令和5年度市電・市バス乗車実績等（速報）

1 市電

(1) 軌道事業（路線） 輸送人員

令和4年度比較

(人)

		上半期			下半期			合計		
		人数	増減	比率	人数	増減	比率	人数	増減	比率
定期券		1,430,624	89,096	106.6%	1,393,453	113,548	108.9%	2,824,077	202,644	107.7%
定期外 (回数券等)	定期外(回数券等)全体	4,081,765	562,168	116.0%	4,094,342	299,052	107.9%	8,176,107	861,220	111.8%
	うち敬老友愛	910,330	78,023	109.4%	951,497	66,499	107.5%	1,861,827	144,522	108.4%
輸送人数 総計(定期+定期外)		5,512,389	651,264	113.4%	5,487,795	412,600	108.1%	11,000,184	1,063,864	110.7%

令和元年度比較

(人)

		上半期			下半期			合計		
		人数	増減	比率	人数	増減	比率	人数	増減	比率
定期券		1,430,624	9,376	100.7%	1,393,453	89,951	106.9%	2,824,077	99,327	103.6%
定期外 (回数券等)	定期外(回数券等)全体	4,081,765	△ 152,796	96.4%	4,094,342	128,333	103.2%	8,176,107	△ 24,463	99.7%
	うち敬老友愛	910,330	16,712	101.9%	951,497	60,364	106.8%	1,861,827	77,076	104.3%
輸送人数 総計(定期+定期外)		5,512,389	△ 143,420	97.5%	5,487,795	218,284	104.1%	11,000,184	74,864	100.7%

(2) 軌道事業（路線） 運送収益

令和4年度比較

(単位：千円(税込))

		上半期			下半期			合計		
		金額	増減	比率	金額	増減	比率	金額	増減	比率
定期券		197,503	11,528	106.2%	164,053	17,545	112.0%	361,556	29,073	108.7%
定期外 (回数券等)	定期外(回数券等)全体	601,149	91,513	118.0%	603,786	57,100	110.4%	1,204,935	148,613	114.1%
	うち敬老友愛	22,841	2,310	111.3%	25,722	2,882	112.6%	48,563	5,192	112.0%
運送収益 総計(定期+定期外)		798,652	103,041	114.8%	767,839	74,645	110.8%	1,566,491	177,686	112.8%

令和元年度比較

(単位：千円(税込))

		上半期			下半期			合計		
		金額	増減	比率	金額	増減	比率	金額	増減	比率
定期券		197,503	19,172	110.8%	164,053	35,542	127.7%	361,556	54,714	117.8%
定期外 (回数券等)	定期外(回数券等)全体	601,149	△ 40,477	93.7%	603,786	13,130	102.2%	1,204,935	△ 27,347	97.8%
	うち敬老友愛	22,841	△ 633	97.3%	25,722	1,605	106.7%	48,563	972	102.0%
運送収益 総計(定期+定期外)		798,652	△ 21,305	97.4%	767,839	48,672	106.8%	1,566,491	27,367	101.8%

2 市バス

(1) 自動車運送事業（路線） 輸送人員

令和4年度比較

(人)

		上半期			下半期			合計		
		人数	増減	比率	人数	増減	比率	人数	増減	比率
定期券		611,449	50,127	108.9%	674,424	155,103	129.9%	1,285,873	205,230	119.0%
定期外 (回数券等)	定期外（回数券等）全体	2,360,887	271,835	113.0%	2,262,789	81,500	103.7%	4,623,676	353,335	108.3%
	うちシティビュー	149,123	65,309	177.9%	157,053	31,232	124.8%	306,176	96,541	146.1%
	うちアイランドビュー	174,423	109,754	269.7%	182,062	56,938	145.5%	356,485	166,692	187.8%
	うち敬老友愛	844,593	63,412	108.1%	853,875	58,141	107.3%	1,698,468	121,553	107.7%
輸送人数 総計（定期+定期外）		2,972,336	321,962	112.1%	2,937,213	236,603	108.8%	5,909,549	558,565	110.4%

令和元年度比較

※路線移譲分を除く

(人)

		上半期			下半期			合計		
		人数	増減	比率	人数	増減	比率	人数	増減	比率
定期券		611,449	△ 9,827	98.4%	674,424	123,791	122.5%	1,285,873	113,964	109.7%
定期外 (回数券等)	定期外（回数券等）全体	2,360,887	△ 80,045	96.7%	2,262,789	△ 17,918	99.2%	4,623,676	△ 97,963	97.9%
	うちシティビュー	149,123	21,478	116.8%	157,053	55,161	154.1%	306,176	76,639	133.4%
	うちアイランドビュー	174,423	△ 14,178	92.5%	182,062	18,219	111.1%	356,485	4,041	101.1%
	うち敬老友愛	844,593	△ 13,185	98.5%	853,875	△ 308	100.0%	1,698,468	△ 13,493	99.2%
輸送人数 総計（定期+定期外）		2,972,336	△ 89,872	97.1%	2,937,213	105,873	103.7%	5,909,549	16,001	100.3%

(2) 自動車運送事業（路線） 運送収益

令和4年度比較

(単位：千円(税込))

		上半期			下半期			合計		
		金額	増減	比率	金額	増減	比率	金額	増減	比率
定期券		129,217	16,650	114.8%	104,853	16,769	119.0%	234,070	33,419	116.7%
定期外 (回数券等)	定期外（回数券等）全体	359,024	43,083	113.6%	372,251	43,466	113.2%	731,275	86,549	113.4%
	うちシティビュー	32,741	15,378	188.6%	38,670	13,215	151.9%	71,411	28,593	166.8%
	うちアイランドビュー	20,383	12,944	274.0%	21,107	6,939	149.0%	41,490	19,883	192.0%
	うち敬老友愛	29,341	1,976	107.2%	35,292	6,667	123.3%	64,633	8,643	115.4%
運送収益 総計（定期+定期外）		488,241	59,733	113.9%	477,104	60,235	114.4%	965,345	119,968	114.2%

令和元年度比較

※路線移譲分を除く

(単位：千円(税込))

		上半期			下半期			合計		
		金額	増減	比率	金額	増減	比率	金額	増減	比率
定期券		129,217	2,606	102.1%	104,853	22,474	127.3%	234,070	25,080	112.0%
定期外 (回数券等)	定期外（回数券等）全体	359,024	△ 9,458	97.4%	372,251	32,831	109.7%	731,275	23,373	103.3%
	うちシティビュー	32,741	1,188	103.8%	38,670	12,453	147.5%	71,411	13,641	123.6%
	うちアイランドビュー	20,383	△ 1,195	94.5%	21,107	2,356	112.6%	41,490	1,161	102.9%
	うち敬老友愛	29,341	452	101.6%	35,292	5,694	119.2%	64,633	6,146	110.5%
運送収益 総計（定期+定期外）		488,241	△ 6,852	98.6%	477,104	55,305	113.1%	965,345	48,453	105.3%